
Doporučení při podezření 
na genetické onemocnění 
ledvin
Možné příznaky genetického 
onemocnění ledvin:
• Krev v moči
• Pěnivá  moč
• Otoky – oční víčka, kolem očí, kotníky, nohy, ruce
• Velké svědění kůže, bez kožní příčiny
• Přetrvávající  bolesti břicha/zad v pase
• Vysoký krevní tlak v dětství/mládí
• Časté  opakování zánětů ledvin
• Kombinace  obtíží ledvin s poruchou sluchu, zraku,  

 neobvyklými  rysy tváře, deformitami kostí
• Výskyt  onemocnění ledvin v rodině

Postup vyšetření při nálezu některého 
z těchto příznaků:
• Vyšetření u dětského nebo praktického lékaře – vyšetření 

 moči,  krevního tlaku
• Vyšetření u spádového nefrologa – specializované  

 vyšetření  včetně ultrazvuku ledvin
• Při podezření na dědičné onemocnění ledvin – objednání 

 na  genetické vyšetření: 22443 3564

Rodiny mohou kontaktovat odborníky také prostřednictvím 
emailu help@vzacna-onemocneni.cz

Číslo projektu: ZD-ZDOVA2-001
Název projektu: Zvýšení dostupnosti cílené prevence  
a včasné diagnostiky  přenosných  
a nepřenosných onemocnění ve vybraných sociálně 
vyloučených lokalitách s romskými komunitami


